ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
«___» ______________ 202__г.                                                                            г. Сафоново

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Сафоново Смоленской области именуемый в дальнейшем « Исполнитель» действующий на основании лицензии серия N041579 от 02 апреля 2012 года регистрационный № 4175, в лице директора Майоровой Ольги Анатольевны действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________,представляющий интересы обучающегося________________________________________________________________
Именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в РФ» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 05.07.2001 N 505 (в ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 N 181), настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает учебно-информационные мероприятия в Центре развития. Продолжительность обучения в соответствии с учебным планом (в группе) по предметам логика, развитие речи составляет 48 часов.
2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за обучающимся (в системе оказываемых образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся образовательных услуг в объеме рабочей программы, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. В процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям обучающегося.

3.9. В случае выявления заболевания обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10. Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
3.11. Заказчик во время учебных занятий в гимназию не допускается. Заказчик (родители), пришедший встречать своих детей по окончании занятий, ожидает их вне здания гимназии.
4. Оплата услуг
4.1. Заказчик ежемесячно (до первой субботы месяца) оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 1 600 (Одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек.
4.2. Оплата услуг производится в форме безналичного расчета путем перечисления на расчетный счет  Исполнителя с предоставлением копии платежного документа.

4.3. В случаях пропусков занятий по инициативе «Заказчика» оплата не возвращается.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
 обязательств по настоящему договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до «31» марта 2023г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Реквизиты Исполнителя:

Финуправление АМО "Сафоновский р-н" Смоленской области (МБОУ  гимназия г.Сафоново Смоленской области, л/с 20903261360)

к/с  40102810445370000055

р/с  03234643666410006300

Бик 016614901

ИНН 6726002810

КПП 672601001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК  БАНКА РОССИИ// УФК по Смоленской области  г.Смоленск

Код дохода: 00000000000000000130

Назначение платежа: 00000000000000000130 (V13001) Платные услуги

9. Подписи сторон
«Исполнитель»

МБОУ гимназии г. Сафоново Смоленской области

Директор ______________О.А.Майорова

М.П.

«Заказчик»
_______________________________________

(Ф.И.О.)

проживающий по адресу:
_______________________________________
паспорт ________________________________

выдан__________________________________
_______________________________________
_________________/ _____________________

(подпись)                          (расшифровка подписи)

1